Hinc conclud.

In Sachen Herrn Maximilian &c. Ist das durch Lt. Blavier bescheshen Begehren, den Proces in Lateinischer Sprache führen zu lassen, abgeschlagen, sondern demselben zu Einbringung dessen, was er excipiendo zu handen vermeinet, Zeit 2. I. p. t. & p. V. A. W. und sub præjudicio præfigt und angesetzt.

Quæ Mense Febr. 1762. publicata.

## OBSERVATIO DCCLXV.

De Differentia inter Documentum desertæ & non introductæ Appellationis.

Nil frequentius est, quam humillima supplica pro Documento non introductæ intra legale tempus quadrimestris, adeoque desertæ Appellationis.

Minime vero sequitur, Appellatio in Camera Imperiali non introducta; Ergo deserta est. Nonne enim in Judicio Imperiali Aulico intra quadrimestre introducta esse postest?

Hinc ad istiusmodi supplicam in Causa Bellfroid contra Decanum & Capitulum Archidiaconalis Ecclesiae Tongrensis d. 28. April 1760. decr. Petitum documentum non introductæ appellationis concedimus.

Rectius fese habebat Rubrum Supplicæ pro documento desertæ vel saltem non introductæ Appellationis in Sachen Isajas Hoechster hinterlassener Wittib und Kinder contra Wepl. Protonotarien Niederer, modo des  
ten

ren Erben: ad quam 6. Julii 1761. decr. Ist das gebethene Documentum non introductæ Appellationis verstatte.

Indeque cum in Causa Joh. Peter Plate contra das Closter Drolshagen pro concedendo Documento desertæ appellationis supplicaretur, d. 18. Jan. 1762. decr. Ist statt des gebethenen Documenti desertæ Appellationis, Documnetum non introductæ verstatte.

Ecquis ad sola narrata Partis appellatæ Appellationem desertam declararet?

In causa modo mentionata Bellfroid post dictum decretum d. 16. Sept. 1760. ab Appellante exhibita fuit Supplica pro decernendis plenis Appellationis processibus, referens se ad supplicas pro prorogatione fatalium, ex quibus earumque adjunctis formalia Appellationis rite observata esse constaret; decretumque 2. Oct. 1760. Adhuc denegamus, sed quatenus Judex à quo gravamen incusatum, mediante salubri ordinatione ad præcavendas defraudationes vectigalis, ipse tollere curabit, confidimus.

Secus se habet, si pro prorogatione fatalium supplicatum, & intra fatalia prorogata introductio non facta: tunc Appellationem desertam esse, nemo inficias ibit.

## OBSERVATIO DCCLXVI.

*Clausula cum omni Causa v. gr Mandatis Cameralibus inserta, ad usuras fructuum produci nequit.*

Contra Leges expressas id sit; memini tamen, à subdelegatis exequentibus factum fuisse, qui vero propterea fines commissionis suæ transgressi dicebantur:

Quæstionem, utrum fructuum ex bonis actione reali vindicatis perceptorum, usuræ præstandæ sint, nec ne, negative expresse decidit l. 15. ff. de Usur. coll. l. 18. ff. de bis quæ ut indign.

Non defunt tamen Doctores, qui contrarium sequi, Sententiamque affirmativam defendere maluerunt, quos jam recensuit GALLUS (a), quibusque fere ad stipulantur BERLICH, & ab eo citati (b).

At enim negantium opinionem, utpote claris texibus jam allegatis nixam, Analogiae juris magis consentaneam & pro regula haud dubie sus-

(a) De Fruct. Disp. 12. Art. 2. n. 24. (b) P. z. Concl. 38. n. 33.

fusciendam, dissentientium vero argumenta inter limitationes istius regulæ referenda esse, exin collectu facile est, quod accessionis accessio non detur, cum sit accidens accidentis; ideoque nec in bonis nostris, nec extra bona nostra esse dicatur (c).

Contraria quidem videtur Lex 51. §. 1. de petit. hered. Ast si ea accutatis consideretur, non tam repugnat Legi sua allegata 15. de Usur. quam potius Exceptionem continet à Regula ibidem constituta, quæ tantum in Judiciis universalibus locum sibi vindicat, cum hæreditas per fructuum accessionem intrinsecus augeatur (1. 10. §. 1. de hæred. petit.) ideoque tunc fructuum consumtorum aut venditorum usuræ peti queant: quandoquidem usuræ istæ non tam sunt usuræ fructuum, nec itaque accessionis accessionis, sed potius usuræ hereditatis, cuius partem vel augmentum fructus ante litem contestatam percepti æque, ac aliæ res hæreditariæ, constituunt (d).

Aliter vero res se habet, quando fructus non principaliter, sed accessorie tantum officioque judicis debentur. Sique usuras fructuum à tempore demum, rei judicatae, seu quo sententia definitiva publicata est, admittere, reliquam vero usurarum fructuum prætensionem rejicere velles, per Sententiam definitivam tamen effectum est, ut fructus illi non amplius pro accessione haberi deberent, sed fortè ipsam constituerent, indeque ex mora usuræ non tam fructuum, quam rei judicatae præstandæ essent.

Cui tamen Sententiæ valde obstat lex ult. C. de Usur. R. 2. prout Opusc. T. II. Opusc. XXVI §. 15. latius deduxi, & Exemplo notabili corroboravi. Recentius occurrit in Causa v. Hanxleden contra v. Meschede, in qua Referens notanter mentem suam sic exposuit: Quoad usuras fructuum Actoriā darem dāhin, daß der von Hanxleden b̄sser, als bescheiden, beweise, wie und woher er diese zu behaupten vermeine, weilen dato m̄der in hi:, nec aliis actis was geurtheilt, noch angewiesen ist, daß die von Twiste würckliche Spoliatores gewesen; mithin contra hos actio Spōlli vorhanden, in qua sola usuras fructuum concedere solemus.